ATA FINAL

Camara Municipal de ltaituba
Camara Municipal de Itaituba
Pregéao Eletrénico - 001/2022

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo

06/02/2022 20:37 07/02/2022 08:00 14/02/2022 00:00 17/02/2022 00:00 17/02/2022 08:01

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Qtde Min. Unidade Situagao

0001 AGUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, 3,80 800 - KG Adjudicado
SACAROSE DE CANA DE AGUCAR,
EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO
DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE.

0002 AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, 36,00 400 - FD Adjudicado
EMBALAGEM PET DE 330ML, EM FARDOS DE
6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO 12 POR
FARDO.

0003 CAFE 100% TORRADO E MOIDO, QUALIDADE 9,10 800 - PAC Adjudicado
SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NIVEL
MINIMO DE QUALIDADE DE 6.0 PONTOS.
ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A
VACUO. PCT COM 250G

0004 CHA MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM 8,70 1.000 - UND Adjudicado
DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHES,
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO,
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAGAO E VALIDADE SUPERIOR A 12
MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM
CAIXA COM 25 UNIDADES).

0005 LEITE EM PO — LATA C/ 400G PRODUTO 22,00 800 - UN Adjudicado
OBTIDO POR DESIDRATAGCAO E APTO PARA
ALIMENTAGAO HUMANA, MEDIANTE
PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE
ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR
BRANCA AMARELADA, ASPECTO DE PO
UNIFORME, HOMOGENEO E FINO; ODOR
LACTEO CARACTERISTICO, SEMELHANTE AO
LEITE NO ESTADO LIQUIDO, SABOR LACTEO,
SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NAO
RANCOSO

0006 BISCOITO SABOR COCO 500G, 13,50 600 - UND Adjudicado
APRESENTACAO REDONDO, DOCE, SEM
RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES:
AGUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLUTEN,
EMBRALAGEM COM NO MINIMO 500G

0007 BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER 7,10 600 - UN Adjudicado
AMATEIGADA APRESENTACAO QUADRADO,
SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MINIMO
500G

0008 REFRIGERANTE - PCT6 UND -2 LT - 130,00 200 - FD Cancelado
SABORES DIVERSOS

0009 MARGARINA — 1KG PRODUTO COM SAL COM 22,00 50 - UN Adjudicado
60% A 80% DE LIPIDEOS. APRESENTAGAO,
ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO
ESTAR ISENTOS DE RANGO E DE OUTRAS
CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS.
EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

0010 GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L 45,00 100 - UN Adjudicado
AQUISICAO

0011 ADOGCANTE - 100 ML 15,00 50 - UN Adjudicado

0012 GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L — 14,00 1.000 - UN Adjudicado
RECARGA-TROCA

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

03/02/2022 EDITAL PE 001.2022-CMI-ASS.pdf

03/02/2022 TERMO DE REFERENCIA-ASS.pdf
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Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data
17/02/2022 - 09:00

17/02/2022 - 09:00

17/02/2022 - 09:37

17/02/2022 - 16:07

21/02/2022 - 16:08

21/02/2022 - 16:08

21/02/2022 - 17:35

22/02/2022 - 11:36

Assunto

Negociagao aberta para o processo

001/2022

Negociagao aberta para o processo

001/2022

Agendamento da data limite da fase de

negociagao

Documentos solicitados para o

processo 001/2022

Negociagéo aberta para o processo

Negociagédo aberta para o

processo001/2022

Negociagao aberta para o processo

Negociagédo aberta para o processo

Frase

001/2022.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 001/2022.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 2 do processo .

Vocé recebeu um novo pedido de negociagéo nos itens 1,3,4,5,6,7,10,11,12 do processo

Vocé recebeu um novo pedido de negociagéo nos itens 2,8,9 do processo 001/2022.

A data limite para negociagéo foi definida pelo pregoeiro para 17/02/2022 as 12:00.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagéo nos itens 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 do processo

001/2022.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagéo nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 do

Vocé recebeu um novo pedido de negociagéo nos itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 do processo

Vencedores

Cédigo Produto

0001 ACUCAR
CRISTALIZADO, NA
COR BRANCA,
SACAROSE DE CANA
DE ACUCAR,
EMBALAGEM EM
POLIETILENO,
CONTENDO DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO
DE VALIDADE.

AGUA MINERAL
NATURAL SEM GAS,
EMBALAGEM PET DE
330ML, EM FARDOS DE
6X2 GARRAFAS
TOTALIZANDO 12 POR
FARDO.

0002

0003 CAFE 100% TORRADO
E MOIDO, QUALIDADE
SUPERIOR, DE SABOR
REFINADO, NiVEL
MINIMO DE QUALIDADE
DE 6.0 PONTOS.
ACONDICIONAMENTO:
EMPACOTADO A
VACUO. PCT COM 250G

0004 CHA MATE SABOR EVA
DOCE, EMBALAGEM DE
40 GRAMAS,
CONTENDO 25
SACHES,
IDENTIFICACAO DO
PRODUTO,
IDENTIFICAGAO DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAGAO E
VALIDADE SUPERIOR A
12 MESES DA DATA DA
ENTREGA.
(EMBALAGEM CAIXA
COM 25 UNIDADES).

portal de
- COMPRAS

Fornecedor

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

Modelo

ACUCAR
CRISTALIZADO

AGUA MINERAL
NATURAL

CAFE 100% TORRADO

CHA MATE SABOR EVA
DOCE

Melhor
Lance

Marca/ Fabricante

ITAMARATI 3,75

NOSSA AGUA 19,99

MARATA 7,98

ERVA DOCE 6,99

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

Quantidade

800

400

800

1.000

Valor Total

3.000,00

7.996,00

6.384,00

6.990,00




0005 LEITE EM PO — LATA C/
400G PRODUTO
OBTIDO POR
DESIDRATAGAO E
APTO PARA
ALIMENTAGAO
HUMANA, MEDIANTE
PROCESSOS
TECNOLOGICAMENTE
ADEQUADOS. DEVE
APRESENTAR COR
BRANCA AMARELADA,
ASPECTO DE PO
UNIFORME,
HOMOGENEQO E FINO;
ODOR LACTEO
CARACTERISTICO,
SEMELHANTE AO LEITE
NO ESTADO LIQUIDO,
SABOR LACTEO,
SEMELHANTE AO LEITE
FLUIDO, NAO
RANCOSO

0006 BISCOITO SABOR
COCO 500G,
APRESENTACAO
REDONDO, DOCE, SEM
RECHEIO, TIPO
ROSQUINHA,
INGREDIENTES:
AGUCAR, FARINHA DE
TRIGO E GLUTEN,
EMBRALAGEM COM NO
MINIMO 500G

0007 BISCOITO SALGADO,
TIPO CREAM-CRACKER
AMATEIGADA
APRESENTAGCAO
QUADRADO, SEM
RECHEIO, EMBALAGEM
COM NO MINIMO 500G

0008 REFRIGERANTE - PCT
6UND-2LT -
SABORES DIVERSOS

0009 MARGARINA — 1KG
PRODUTO COM SAL
COM 60% A 80% DE
LIPIDEOS.
APRESENTAGAO,
ASPECTO, CHEIRO,
SABOR E COR
PECULIARES AOS
MESMOS E DEVERAO
ESTAR ISENTOS DE
RANCO E DE OUTRAS
CARACTERISTICAS
INDESEJAVEIS.
EMBALAGEM PLASTICA
DE 1KG

0010 GARRAFAO DE AGUA
MINERAL 20L
AQUISICAO

0011 ADOGCANTE - 100 ML
0012 GARRAFAO DE AGUA

MINERAL 20L —
RECARGA-TROCA

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO

E FRANCO SARMENTO
E FRANCO SARMENTO

LEITE EM PO 13 LATA

BISCOITO SABOR
COCO 500G

BISCOITO SALGADO

REFRIGERANTE 13 PCT
6 UND132LT

MARGARINA 13 1KG

GARRAFAO DE AGUA
MINERAL 20L
ADOGCANTE 13 100 ML

GARRAFAO DE AGUA
MINERAL 20L

NINHO

MARILAN

RICHESTER

COCA-COLA

DELICIA

NOSSA AGUA

ESTEVIA
NOSSA AGUA

19,89

10,98

6,49

95,90

17,49

36,99

9,98
10,98

800

600

600

200

50

50
1.000

15.912,00

6.588,00

3.894,00

19.180,00

874,50

3.699,00

499,00
10.980,00

ltens marcados com "*" estdo cancelados.

Declaragbdes Obrigatérias

Titulo

Declaragdo de Conhecimento do Edital

Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos

Declaragao de Nao-Emprego de Menores

Declaragao de Veracidade

Declaragéo

Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagéo e

que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos

impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declara¢des informadas s&o veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AGUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AGUCAR,

EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE.

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS
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Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A.K.BELLODOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 1KG Itamarati 800 3,80 3.040,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:34:57

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  AGUCAR ITAMARATI 800 3,80 3.040,00 Sim Sim
SARMENTO 40 22:55:00 CRISTALIZADO

0002 - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PET DE 330ML, EM FARDOS DE 6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO
12 POR FARDO.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A. K. BELLO DOS  09.484.602/0001- 08/02/2022 - FARDO 6X2 BELAGUA 400 36,00 14.400,00 Sim Sim

SANTOS EIRELI 36 22:35:59

ROSINEIDE DOS  10.642.562/0001- 10/02/2022 - PACOTE CRISTAL DA 400 36,00 14.400,00 Sim Sim

SANTOS 92 19:08:25 SERRA

COMERCIO

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - AGUA MINERAL ~ NOSSA AGUA 400 36,00 14.400,00 Sim Sim

SARMENTO 40 22:55:39 NATURAL

LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 - CRISTAL CRISTAL 400 35,50 14.200,00 Sim Sim

ALMEIDA SOUSA 99 20:59:36

00717635201

0003 - CAFE 100% TORRADO E MOIDO, QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NIVEL MINIMO DE QUALIDADE
DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VACUO. PCT COM 250G

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitéario Valor Total LC Local/
123/2006  Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - PCT 250G MARATA 800 9,10 7.280,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:36:34

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - CAFE 100% MARATA 800 9,10 7.280,00 Sim Sim
SARMENTO 40 22:56:32 TORRADO

0004 - CHA MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHES, IDENTIFICAGAO DO
PRODUTO, IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA
ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional
A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - CAIXA 25 SACHE MARATA 1.000 8,70 8.700,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:37:52 -40G
E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - CHA MATE ERVA DOCE 1.000 8,70 8.700,00 Sim Sim
SARMENTO 40 22:57:56 SABOR EVA
DOCE

0005 - LEITE EM PO — LATA C/ 400G PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAGAO E APTO PARA ALIMENTAGAO HUMANA,
MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA,
ASPECTO DE PO UNIFORME, HOMOGENEO E FINO; ODOR LACTEO CARACTERISTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO
ESTADO LIQUIDO, SABOR LACTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NAO RANCOSO

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - LATA 400G NINHO 800 22,00 17.600,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:38:21

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - LEITEEMPO 13 NINHO 800 22,00 17.600,00 Sim Sim
SARMENTO 40 22:58:52 LATA

LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 - NINHO NINHO 800 21,50 17.200,00 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:00:36

00717635201

0006 - BISCOITO SABOR COCO 500G, APRESENTAGAO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA,
INGREDIENTES: ACUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLUTEN, EMBRALAGEM COM NO MINIMO 500G

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 500G MABEL 600 13,50 8.100,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:39:11
E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  BISCOITO MARILAN 600 13,50 8.100,00 Sim Sim
SARMENTO 40 22:59:41 SABOR COCO

500G
LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 -  HILEIA HILEIA 600 13,25 7.950,00 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:01:37
00717635201

0007 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER AMATEIGADA APRESENTACAO QUADRADO, SEM RECHEIO,
EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A.K.BELLODOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 500G CREAM 600 7,10 4.260,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:39:34 CRACKER

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  BISCOITO RICHESTER 600 7,10 4.260,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:00:38 SALGADO

0008 - REFRIGERANTE — PCT 6 UND — 2 LT — SABORES DIVERSOS

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitéario Valor Total LC Local/
123/2006  Regional

A.K.BELLODOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - PET 2LT DIVERSOS 200 130,00 26.000,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:40:36
E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - REFRIGERANTE = COCA-COLA 200 130,00 26.000,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:01:28 13 PCT 6 UND 13

2LT
LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 -  Antarctica, similar ~ Antarctica, similar 200 129,00 25.800,00 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:03:00 ou superior ou superior
00717635201

0009 - MARGARINA - 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPIDEOS. APRESENTAGAO, ASPECTO, CHEIRO,
SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANGCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS
INDESEJAVEIS. EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitério Valor Total LC Local/
123/2006  Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 1KG PRIMOR 50 22,00 1.100,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:41:18

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  MARGARINA 13 DELICIA 50 22,00 1.100,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:02:24 1KG

LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 - PRIMOR PRIMOR 50 21,95 1.097,50 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:04:07

00717635201

0010 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L AQUISICAO

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006  Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 20L NOVA ACQUA 100 45,00 4.500,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:41:58
ROSINEIDE DOS  10.642.562/0001- 10/02/2022 -  UNIDADE CRISTAL DA 100 45,00 4.500,00 Sim Sim
SANTOS 92 19:12:36 SERRA
COMERCIO
E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  GARRAFAO DE NOSSA AGUA 100 45,00 4.500,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:03:21 AGUA MINERAL

20L
LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 -  AGUA DINARA AGUA DINARA 100 44,95 4.495,00 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:05:14
00717635201

0011 - ADOCANTE — 100 ML

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006 Regional

A.K.BELLO DOS  09.484.602/0001- 08/02/2022 -  100ML ADOCYL 50 15,00 750,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:42:41

E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 -  ADOGANTE 13 ESTEVIA 50 15,00 750,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:04:32 100 ML

LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 - ADOCYL ADOCYL 50 14,95 747,50 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:06:16

00717635201

0012 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L — RECARGA-TROCA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006  Regional

A.K.BELLO DOS 09.484.602/0001- 08/02/2022 - 20L NOVA ACQUA 1.000 14,00 14.000,00 Sim Sim
SANTOS EIRELI 36 22:43:07
ROSINEIDE DOS  10.642.562/0001- 10/02/2022 -  UNIDADE CRISTAL DA 1.000 14,00 14.000,00 Sim Sim
SANTOS 92 19:15:40 SERRA
COMERCIO
E FRANCO 39.265.154/0001- 11/02/2022 - GARRAFAO DE NOSSA AGUA 1.000 14,00 14.000,00 Sim Sim
SARMENTO 40 23:05:38 AGUA MINERAL

20L
LEANDRO 44.731.257/0001- 16/02/2022 -  AGUA DINARA AGUA DINARA 1.000 13,99 13.990,00 Sim Sim
ALMEIDA SOUSA 99 21:07:02
00717635201
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Validade das Propostas

Fornecedor

A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO

E FRANCO SARMENTO

LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201

CPF/CNPJ Validade (conforme edital)
09.484.602/0001-36 120 dias
10.642.562/0001-92 120 dias
39.265.154/0001-40 120 dias
44.731.257/0001-99 120 dias

Lances Enviados

0001 - AGUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AGUCAR,
EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.

Data Valor CNPJ

08/02/2022 - 22:34:57 3,80 (proposta)

11/02/2022 - 22:55:00 3,80 (proposta)
17/02/2022 - 08:22:46 3,79

17/02/2022 - 08:29:32 3,78

17/02/2022 - 08:34:36 3,70 (lance oculto)

17/02/2022 - 08:35:56 3,77 (lance oculto)
21/02/2022 - 15:50:25 3,76

21/02/2022 - 16:43:19 3,75

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Situagéo

Cancelado - A K BELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - A K BELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Valido

0002 - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PET DE 330ML, EM FARDOS DE 6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO

12 POR FARDO.

Data Valor

08/02/2022 - 22:35:59 36,00 (proposta)
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Situagéo

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37




10/02/2022 - 19:08:25 36,00 (proposta) 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

11/02/2022 - 22:55:39 36,00 (proposta) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO
16/02/2022 - 20:59:36 35,50 (proposta) 44.731.257/0001-99 - LEANDRO

ALMEIDA SOUSA 00717635201

17/02/2022 - 08:21:52 34,00 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

17/02/2022 - 08:22:52 33,99 39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO
17/02/2022 - 08:23:24 32,60 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS

SANTOS COMERCIO

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicao de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Valido

Cancelado - RISONEIDE

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendacéo do TCU
(Acordao n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condigdo de participagéo na licitagdo e devera constar as certidées na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as san¢des impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 2 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu s6cio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23




17/02/2022 - 08:25:17

17/02/2022 - 08:25:34

17/02/2022 - 08:25:54

17/02/2022 - 08:26:12

17/02/2022 - 08:26:44

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

32,55 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

32,20 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

32,19 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

32,15 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

32,10 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
né&o seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n° 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a2 9.2.5.6, acima, realizar-se-d4o0 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacé@o dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante no tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é recomendagéo do TCU
(Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condigcdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigcdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSQO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06




17/02/2022 - 08:27:01

17/02/2022 - 08:27:23

17/02/2022 - 08:27:59

17/02/2022 - 08:28:18

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

32,05 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

32,00 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

31,00 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

30,99 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06




17/02/2022 - 08:28:48 30,60 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

17/02/2022 - 08:29:02 30,59 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

17/02/2022 - 08:29:10 30,50 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

17/02/2022 - 08:29:31 30,49 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

17/02/2022 - 08:29:40 30,48 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A K BELLO

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37
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Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacé@o dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagao, é recomendagéo do TCU
(Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu s6cio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSQO: Licitante no tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06
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Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06
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Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06
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Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A K BELLO

Apds minuciosa averiguacédo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendagéo do TCU
(Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibi¢do de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu s6cio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06




17/02/2022 - 08:35:48 24,25
17/02/2022 - 08:36:41 20,00 (lance oculto)
17/02/2022 - 08:36:52 22,50 (lance oculto)
17/02/2022 - 15:25:13 20,00
21/02/2022 - 16:43:35 33,98
22/02/2022 - 13:57:17 19,99

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS  Cancelado - RISONEIDE

SANTOS COMERCIO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A K BELLO

Apds minuciosa averiguacédo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Valido

0003 - CAFE 100% TORRADO E MOIDO, QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NIVEL MINIMO DE QUALIDADE
DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VACUO. PCT COM 250G

Data Valor CNPJ

08/02/2022 - 22:36:34 9,10 (proposta)

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

Situagédo

Cancelado - A KBELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

11/02/2022 - 22:56:32 9,10 (proposta) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO
17/02/2022 - 08:22:59 9,09 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO
- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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17/02/2022 - 08:29:45

17/02/2022 - 08:31:11

17/02/2022 - 08:33:06

21/02/2022 - 16:44:04

22/02/2022 - 11:41:18

9,08

7,99 (lance oculto)

9,07 (lance oculto)

9,06

7,98

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - AKBELLO

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Valido

0004 - CHA MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHES, IDENTIFICAGAO DO
PRODUTO, IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGCAO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA
ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Data
08/02/2022 - 22:37:52

11/02/2022 - 22:57:56

17/02/2022 - 08:23:05

17/02/2022 - 08:29:49

17/02/2022 - 08:36:18

17/02/2022 - 08:36:36

21/02/2022 - 16:44:39

22/02/2022 - 11:44:28

Valor CNPJ

8,70 (proposta)

8,70 (proposta)

8,69

8,68

8,67 (lance oculto)

7,00 (lance oculto)

8,66

6,99

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Situagéo

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Cancelado - A KBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Valido

portal de
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0005 - LEITE EM PO — LATA C/ 400G PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAGAO E APTO PARA ALIMENTAGAO HUMANA,
MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA,
ASPECTO DE PO UNIFORME, HOMOGENEO E FINO; ODOR LACTEO CARACTERISTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO
ESTADO LIQUIDO, SABOR LACTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NAO RANCOSO

Data
08/02/2022 - 22:38:21

11/02/2022 - 22:58:52

16/02/2022 - 21:00:36

17/02/2022 - 08:23:11

17/02/2022 - 08:25:44

17/02/2022 - 08:29:54

17/02/2022 - 08:30:17

17/02/2022 - 08:37:17

17/02/2022 - 08:37:22

17/02/2022 - 08:37:23

21/02/2022 - 16:44:51

22/02/2022 - 11:44:52

Valor

22,00 (proposta)

22,00 (proposta)

21,50 (proposta)

21,49

21,39

21,38

21,35

20,00 (lance oculto)

19,90 (lance oculto)

21,34 (lance oculto)

21,33

19,89

CNPJ

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Situagéo

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagcdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacé@o dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante nao tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A KBELLO

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
né&o seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagéo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A KBELLO

Apds minuciosa averiguagéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Valido

portal de
- COMPRAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.
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0006 - BISCOITO SABOR COCO 500G, APRESENTA(}AO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA,
INGREDIENTES: ACUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLUTEN, EMBRALAGEM COM NO MINIMO 500G

Data Valor

08/02/2022 - 22:39:11 13,50 (proposta)

11/02/2022 - 22:59:41 13,50 (proposta)

16/02/2022 - 21:01:37 13,25 (proposta)

17/02/2022 - 08:23:17 13,24
17/02/2022 - 08:26:04 13,20
17/02/2022 - 08:30:02 13,19
17/02/2022 - 08:30:24 13,18

17/02/2022 - 08:36:13 10,99 (lance oculto)

17/02/2022 - 08:36:48 13,17 (lance oculto)

21/02/2022 - 16:45:03 13,16

22/02/2022 - 11:45:19 10,98

CNPJ

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Situagéo

Cancelado - A KBELLO

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagdo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
néo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguagéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A K BELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagdo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A KBELLO

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Valido

Valido

0007 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER AMATEIGADA APRESENTAGAO QUADRADO, SEM RECHEIO,

EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G

Data Valor CNPJ

portal de
- COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

Situagéo




08/02/2022 - 22:39:34 7,10 (proposta)

11/02/2022 - 23:00:38 7,10 (proposta)
17/02/2022 - 08:23:23 7,09

17/02/2022 - 08:30:07 7,08

17/02/2022 - 08:38:17 6,50 (lance oculto)

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido
Vélido

Cancelado - A K BELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagcdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - A K BELLO

Apds minuciosa averiguacé@o dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

17/02/2022 - 08:38:21 7,07 (lance oculto) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

21/02/2022 - 16:45:18 7,06 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

22/02/2022 - 11:45:51 6,49 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

0008 - REFRIGERANTE — PCT 6 UND — 2 LT — SABORES DIVERSOS

Data Valor CNPJ Situagéo

08/02/2022 - 22:40:36 130,00 (proposta)

11/02/2022 - 23:01:28 130,00 (proposta)

16/02/2022 - 21:03:00 129,00 (proposta)

17/02/2022 - 08:23:35 128,99

17/02/2022 - 08:26:12 128,00

portal de
- COMPRAS
PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

Cancelado - AKBELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagdo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
néo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06




17/02/2022 - 08:30:21

17/02/2022 - 08:30:43

17/02/2022 - 08:31:47

17/02/2022 - 08:32:44

17/02/2022 - 08:33:50

17/02/2022 - 08:35:27

17/02/2022 - 15:23:18

21/02/2022 - 16:45:40

22/02/2022 - 14:08:02

127,99

127,00

126,99

117,00 (lance oculto)

126,98 (lance oculto)

95,00 (lance oculto)

59,50

126,97

95,90

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A K BELLO

Apobs minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - A KBELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Valido

0009 - MARGARINA - 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPIDEOS. APRESENTAGAO, ASPECTO, CHEIRO,
SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANGO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS
INDESEJAVEIS. EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

Data

portal de
- COMPRAS

Valor CNPJ

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

Situagéo




08/02/2022 - 22:41:18

11/02/2022 - 23:02:24

16/02/2022 - 21:04:07

17/02/2022 - 08:23:41

17/02/2022 - 08:27:46

17/02/2022 - 08:30:29

17/02/2022 - 08:30:50

17/02/2022 - 08:35:08

17/02/2022 - 08:35:12

22,00 (proposta)

22,00 (proposta)

21,95 (proposta)

21,94

21,90

21,89

21,80

17,50 (lance oculto)

18,00 (lance oculto)

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderao participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
ndo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacé@o dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante nao tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - AKBELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagdo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - AKBELLO

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

17/02/2022 - 08:37:07 21,79 (lance oculto) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

21/02/2022 - 16:46:00 21,78 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

22/02/2022 - 11:49:13 17,49 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

0010 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L AQUISICAO

Data Valor CNPJ Situagéo

portal de
- COMPRAS

PUBLICAS Codigo verificador: 1FC911

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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08/02/2022 - 22:41:58

10/02/2022 - 19:12:36

11/02/2022 - 23:03:21

16/02/2022 - 21:05:14

17/02/2022 - 08:22:09

45,00 (proposta) 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO

DOS SANTOS EIRELI

45,00 (proposta) 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS

SANTOS COMERCIO

45,00 (proposta) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO

SARMENTO

44,95 (proposta) 44.731.257/0001-99 - LEANDRO

ALMEIDA SOUSA 00717635201

44,50 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - RISONEIDE

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n° 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condigcdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigcdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d4o0 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
né&o seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - RISONEIDE

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigcdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu s6cio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagao,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

17/02/2022 - 08:23:50 44,49 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO
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17/02/2022 - 08:24:07

17/02/2022 - 08:27:46

17/02/2022 - 08:30:37

17/02/2022 - 08:30:52
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44,20

44,10

44,09

44,05

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - RISONEIDE

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendacéo do TCU
(Acordéo n° 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participagéo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - A K BELLO

Apo6s minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagédo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - RISONEIDE

Apobs minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendacéo do TCU
(Acordéo n° 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 2 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23




17/02/2022 - 08:32:14 37,00 (lance oculto)

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

Cancelado - A K BELLO

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

17/02/2022 - 08:34:06 44,04 (lance oculto) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

21/02/2022 - 16:46:13 44,03 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

22/02/2022 - 11:49:49 36,99 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

0011 - ADOCANTE — 100 ML

Data Valor CNPJ Situagéo

08/02/2022 - 22:42:41 15,00 (proposta)

11/02/2022 - 23:04:32 15,00 (proposta)

16/02/2022 - 21:06:16 14,95 (proposta)

17/02/2022 - 08:24:03 14,94
17/02/2022 - 08:26:23 14,90
17/02/2022 - 08:31:27 14,89
17/02/2022 - 08:31:46 14,85
17/02/2022 - 08:33:27 14,84

portal de
- COMPRAS
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09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 22/02/2022 as 16:02:36.

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagdo os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
néo seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdmica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
né&o seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndao tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Cancelado - AKBELLO

Ap6s minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37




17/02/2022 - 08:34:32 10,00 (lance oculto) 44.731.257/0001-99 - LEANDRO
ALMEIDA SOUSA 00717635201

17/02/2022 - 08:34:42 14,83 (lance oculto) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO
17/02/2022 - 08:34:56 9,99 (lance oculto) 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO

DOS SANTOS EIRELI

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
né&o seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econdémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06

Valido

Cancelado - AKBELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagcdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

21/02/2022 - 16:46:27 14,82 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO
22/02/2022 - 11:51:06 9,98 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO
0012 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L — RECARGA-TROCA
Data Valor CNPJ Situagéo
08/02/2022 - 22:43:07 14,00 (proposta) 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO Cancelado - A K BELLO

DOS SANTOS EIRELI

10/02/2022 - 19:15:40 14,00 (proposta) 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

11/02/2022 - 23:05:38 14,00 (proposta) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO
16/02/2022 - 21:07:02 13,99 (proposta) 44.731.257/0001-99 - LEANDRO

ALMEIDA SOUSA 00717635201

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - RISONEIDE

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condicdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 2 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu s6cio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Valido

Cancelado - LEANDRO ALMEIDA SOUSA

Apds minuciosa averiguacéo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

4.3. Nao poderéo participar desta licitagao os interessados:

4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou instrumento equivalente
nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagéo;

GRIFO NOSSO: Licitante ndo tem atividade econémica registrada
compativel com o objeto desta licitagdo. 17/02/2022 15:14:06
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13,50

13,49

13,20

13,10

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

39.265.154/0001-40 - E FRANCO
SARMENTO

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Valido

Cancelado - RISONEIDE

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendacéo do TCU
(Acordéo n° 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condigdo de participagéo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as san¢des impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 2 9.2.5.6, acima, realizar-se-a40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagéo, é recomendagéo do TCU
(Acordao n® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagao da propria
condigdo de participagdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 a 9.2.5.6, acima, realizar-se-d0 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23
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13,04

13,02

13,01

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS
SANTOS COMERCIO

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO
DOS SANTOS EIRELI

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - A K BELLO

Apos minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagédo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

Cancelado - RISONEIDE

Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicao de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as san¢des impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condicdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-d40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagédo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

Cancelado - AKBELLO

Apobs minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37




17/02/2022 - 08:34:02

17/02/2022 - 08:35:37

17/02/2022 - 08:35:50

21/02/2022 - 16:46:40

22/02/2022 - 11:52:24

12,99 10.642.562/0001-92 - ROSINEIDE DOS Cancelado - RISONEIDE
SANTOS COMERCIO Apods minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagdo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

ITEM 9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além
do tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU
(Acordéo n°® 1.793/2011 — Plenario). Trata-se de verificagdo da propria
condicdo de participacdo na licitagdo e devera constar as certiddes na
documentagao anexa ao sistema

ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo
12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas ao
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibigéo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de
pessoa juridica da qual seja sécio majoritario;

ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes previstas nos
subitens 9.2.5.3 4 9.2.5.6, acima, realizar-se-40 em nome da sociedade
empresaria licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio
majoritario

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em desfavor da licitante
(NAO APRESENTOU)

9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 16:15:23

12,98 (lance oculto) 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido

10,99 (lance oculto) 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO

SARMENTO

Cancelado - AKBELLO

Apobs minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram
constatadas com o ato editalicio:

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU)

DOS SANTOS EIRELI

9.2.5.7 - Certiddo do Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que
inexiste débitos ou imputa¢des de penalidades em desfavor da licitante
9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo,
deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a
habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste
Edital. 21/02/2022 15:17:37

12,97 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

10,98 39.265.154/0001-40 - E FRANCO Valido
SARMENTO

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item

0001

Data/Hora
17/02/2022 - 16:21:15

Enviado por

09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO DOS
SANTOS EIRELI

Arquivo

CONSOLIDADA2 - 001-2022 - CMI
ASS .pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Enviado por Nuamero Orgéo de Data de Data de Validade Arquivo
Expedigao Expedigédo
E FRANCO 11/02/2022 -  Eunice Franco 39265154000140 E FRANCO 11/02/2022 11/04/2022 OUTROS
SARMENTO 23:10 Sarmento SARMENTO DOCUMENTOS
RELATIVOS AO ATO
CONVOCATORIO
E FRANCO 11/02/2022 -  Eunice Franco 39265154000140 E FRANCO 11/02/2022 11/04/2022 HABILITACAO FISCAL
SARMENTO 23:1 Sarmento SARMENTO E TRABALHISTA
E FRANCO 11/02/2022 -  Eunice Franco 39265154000140 E FRANCO 11/02/2022 11/04/2022 HABILITACAO
SARMENTO 23:12 Sarmento SARMENTO TECNICA
E FRANCO 11/02/2022 -  Eunice Franco - E FRANCO 11/02/2022 - DECLARACOES E
SARMENTO 23:13 Sarmento SARMENTO PROPOSTAS
E FRANCO 11/02/2022 -  Eunice Franco - E FRANCO 11/02/2022 11/04/2022 HABILITACAQ
SARMENTO 23:14 Sarmento SARMENTO JURIDICA
E FRANCO 12/02/2022 -  Eunice Franco - E FRANCO 11/02/2022 11/05/2022 HABILITACAO
SARMENTO 09:43 Sarmento SARMENTO ECONOMICA
EINANCEIRA
Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazbes
Prazos
Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazédo

22/02/2022 - 15:39
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0001 - AGUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE
ACUCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E
PRAZO DE VALIDADE.

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intencéo Julgamento
39.265.154/0001-40 - E 21/02/2022 - 10:11:29 SENHOR PREGOEIRO AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR quero aqui  Indeferido
FRANCO SARMENTO deixar registrado no sistema eletrénico que; depois de uma minuciosa verificagao

da empresa A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi confirmado que;/// 9.2.3-b do
edital, NAO CONSTA CERTIDAO DE ESPECIFICA DE ARQUIVAMENTO DA
PESSOA FiSICA;/// 9.2.4 a.1) do edital NAO CONSTA, que a QUALIFICACAO
TECNICA da empresa nao apresenta capacidade em fornecer os itens ganhos,
conforme o peido do edital, apresentar notas fiscais que comprove o fornecimento
dos itens, sendo assim comprovados que estdo abaixo dos 20% por cada itens
ganho. ( a.1)edital Sera considerado compativel com a quantidade o(s) atestado(s)
que apresentar(em), no minimo, 20% (vinte por cento) das quantidades do objeto
estimado na Licitagao para os itens vencidos de cada empresa, sendo necessario
anexar notas fiscais.)

Justificativa: Empresa foi inabilitada devido ndo atender as exigéncias editalicias.

0002 - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PET DE 330ML, EM
FARDOS DE 6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO 12 POR FARDO.

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
44.731.257/0001-99 - 17/02/2022 - 15:29:01 Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentagéo, tenhamos enviado o Indeferido
LEANDRO ALMEIDA comprovante CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando

SOUSA 00717635201 o documento referido atualizado, onde consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogao de

vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos produtos. Solicito
por obséquio que habilite-nos para comprovagdo da documentagao.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentacdo de RECURSOS no processo, porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos
documentos das licitantes consideradas vencedoras.

44.731.257/0001-99 - 18/02/2022 - 10:01:56 Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estd com Indeferido
LEANDRO ALMEIDA provaveis pendéncias na sua documentagao fiscal, no que diz respeito ao item
SOUSA 00717635201 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, presente no edital, consta

pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os referidos
documentos estdo com validades expiradas, peco por gentileza que seja verificado
essa possivel incoeréncia.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo, porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos
documentos das licitantes consideradas vencedoras.

10.642.562/0001-92 - 21/02/2022 - 18:59:31 segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagao parcial, sera verificado Indeferido
ROSINEIDE DOS SANTOS eventual descumprimento das vedagdes elencadas na Condig&o do sub item 4.4,
COMERCIO do item 4 — DAS CONDICOES DE PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo

que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo préprio do sistema.
No item 9.2.5.2 nao fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel
consulta nos sites. tAo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45.
Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante no seu edital, e causando conotagéo e
ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Justificativa: O Ato convocatério e um documento publico, onde qualquer cidadao ou licitante pode solcitar esclarecimentos, duvidas ou ate impugna-lo antes da sess&o. Fato
esse que vossa senhoria poderia ter feito.

0005 - LEITE EM PO - LATA C/ 400G PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATACAO E
APTO PARA ALIMENTAGCAO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS
TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA
AMARELADA, ASPECTO DE PO UNIFORME, HOMOGENEO E FINO; ODOR
LACTEO CARACTERISTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LIQUIDO,
SABOR LACTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NAO RANGCOSO

Inten¢bes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
44.731.257/0001-99 - 18/02/2022 - 10:02:18 Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estd com Indeferido
LEANDRO ALMEIDA provaveis pendéncias na sua documentagao fiscal, no que diz respeito ao item

SOUSA 00717635201 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, presente no edital, consta

pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os referidos
documentos estdo com validades expiradas, peco por gentileza que seja verificado
essa possivel incoeréncia.

Justificativa: Empresa foi Inabilitada devido ndo atender as exigéncias editalicias
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0008 - REFRIGERANTE — PCT 6 UND — 2 LT — SABORES DIVERSOS

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intencéo Julgamento
44.731.257/0001-99 - 17/02/2022 - 15:23:18 Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentagao, tenhamos enviado o Indeferido
LEANDRO ALMEIDA comprovante CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando

SOUSA 00717635201 o documento referido atualizado, onde consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogéo de

vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos produtos.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo, porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos
documentos das licitantes consideradas vencedoras.

44.731.257/0001-99 - 18/02/2022 - 10:02:28 Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente esta com Indeferido
LEANDRO ALMEIDA provaveis pendéncias na sua documentagao fiscal, no que diz respeito ao item
SOUSA 00717635201 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, presente no edital, consta

pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os referidos
documentos estdo com validades expiradas, peco por gentileza que seja verificado
essa possivel incoeréncia.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo, porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos
documentos das licitantes consideradas vencedoras.

0009 - MARGARINA — 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPIDEOS.
APRESENTACAO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS
MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS
CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
44.731.257/0001-99 - 17/02/2022 - 15:25:24 Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentagéo, tenhamos enviado o Indeferido
LEANDRO ALMEIDA comprovante CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando

SOUSA 00717635201 o documento referido atualizado, onde consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogao de

vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos produtos.
Solicito por obséquio que habilite-nos para comprovagdo da documentagao.

Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagao, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagéo, ou apresenta-los
em desacordo com o estabelecido neste Edital.

44.731.257/0001-99 - 18/02/2022 - 10:02:36 Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estd com Indeferido
LEANDRO ALMEIDA provaveis pendéncias na sua documentagao fiscal, no que diz respeito ao item
SOUSA 00717635201 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, presente no edital, consta

pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os referidos
documentos estdo com validades expiradas, peco por gentileza que seja verificado
essa possivel incoeréncia.

Justificativa: empresa foi Inabilitada devido nao atender as normas editalicias

0010 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L AQUISICAO

Inten¢des de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
10.642.562/0001-92 - 21/02/2022 - 19:00:18 segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagdo parcial, sera verificado Indeferido
ROSINEIDE DOS SANTOS eventual descumprimento das vedagdes elencadas na Condig&o do sub item 4.4,

COMERCIO do item 4 — DAS CONDIGCOES DE PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo

que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo proéprio do sistema.
No item 9.2.5.2 n&o fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel
consulta nos sites. tdo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45.
Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante no seu edital, e causando conotagéo e
ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagéo, ou apresenta-los
em desacordo com o estabelecido neste Edital.

0011 - ADOCANTE — 100 ML

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intencéo Julgamento
44.731.257/0001-99 - 18/02/2022 - 10:02:45 Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estd com Indeferido
LEANDRO ALMEIDA provaveis pendéncias na sua documentagao fiscal, no que diz respeito ao item

SOUSA 00717635201 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, presente no edital, consta

pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os referidos
documentos estdo com validades expiradas, pego por gentileza que seja verificado
essa possivel incoeréncia.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentacdo de RECURSOS no processo, porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos
documentos das licitantes consideradas vencedoras.
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0012 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20L — RECARGA-TROCA

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intencéo Julgamento
10.642.562/0001-92 - 21/02/2022 - 19:00:38 segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagao parcial, sera verificado Indeferido
ROSINEIDE DOS SANTOS eventual descumprimento das vedagdes elencadas na Condig&o do sub item 4.4,

COMERCIO do item 4 — DAS CONDICOES DE PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo

que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo proprio do sistema.
No item 9.2.5.2 nao fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel
consulta nos sites. tdo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45.
Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante no seu edital, e causando conotagdo e
ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagao, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagéo, ou apresenta-los
em desacordo com o estabelecido neste Edital.

Chat

Data Apelido Frase

17/02/2022 - 08:09:12 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

17/02/2022 - 08:12:45 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

17/02/2022 - 08:12:45 Sistema Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso Il do caput do art. 31. No modo de disputa

aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessao publica tera duragdo de quinze minutos.

17/02/2022 - 08:12:45 Sistema Paragrafo 1° Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhara o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o periodo de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepgéo de lances
sera automaticamente encerrada.

17/02/2022 - 08:12:45 Sistema Paragrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o paragrafo 1°, o sistema abrird a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores aquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que sera sigiloso até o encerramento deste
prazo.

17/02/2022 - 08:12:45 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

17/02/2022 - 08:13:03 Pregoeiro Bom dia licitantes

17/02/2022 - 08:13:51 Pregoeiro Sessdo aberta. Solicito atengcdo aos mesmos nas ofertas de lances afim de evitar erros de digitagdo

17/02/2022 - 08:14:12 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:12 Sistema Ha, na disputa do item 0001, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:12 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:13 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:13 Sistema Ha, na disputa do item 0002, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:13 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:14 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:14 Sistema Ha, na disputa do item 0003, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.

123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:14 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:15 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:15 Sistema Ha, na disputa do item 0004, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:15 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:18 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:18 Sistema Ha, na disputa do item 0005, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.

123/2006, com redacéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:18 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:19 Sistema O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:19 Sistema Ha, na disputa do item 0006, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:19 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:20 Sistema O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:20 Sistema Ha, na disputa do item 0007, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.

123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:20 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.
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17/02/2022 - 08:14:22 Sistema O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:22 Sistema Ha, na disputa do item 0008, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:22 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:23 Sistema O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:23 Sistema Ha, na disputa do item 0009, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:23 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:24 Sistema O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:24 Sistema Ha, na disputa do item 0010, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:24 Sistema referente a prioridade de contratacdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:40 Sistema O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:40 Sistema Ha, na disputa do item 0011, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.
123/2006, com redagéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:40 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:14:41 Sistema O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2022 - 08:14:41 Sistema Ha, na disputa do item 0012, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrafo 3° do art. 48 da LC n.

123/2006, com redacéo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

17/02/2022 - 08:14:41 Sistema referente a prioridade de contratagdo de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionalmente.

17/02/2022 - 08:26:31 Pregoeiro Vamos licitantes

17/02/2022 - 08:29:13 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatério.

17/02/2022 - 08:29:13 Sistema O item 0002 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:16 Sistema O item 0003 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:16 Sistema O item 0004 entrou em tempo aleatério.

17/02/2022 - 08:29:19 Sistema O item 0005 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:19 Sistema O item 0006 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:22 Sistema O item 0007 entrou em tempo aleatorio.

17/02/2022 - 08:29:22 Sistema O item 0008 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:24 Pregoeiro a esséncia do Pregdo é a competividade e nesse constatamos a presenca de varias licitantes
17/02/2022 - 08:29:25 Sistema O item 0009 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:25 Sistema O item 0010 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:29:40 Sistema O item 0011 entrou em tempo aleatério.

17/02/2022 - 08:29:43 Sistema O item 0012 entrou em tempo aleatdrio.

17/02/2022 - 08:30:46 Sistema Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:35:47.

17/02/2022 - 08:31:47 Sistema Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:36:47.

17/02/2022 - 08:32:11 Sistema Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:37:12.

17/02/2022 - 08:34:11 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:39:11.

17/02/2022 - 08:34:11 Sistema Para o item 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:39:11.

17/02/2022 - 08:34:32 Sistema Para o item 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:39:33.

17/02/2022 - 08:35:18 Sistema Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:40:18.

17/02/2022 - 08:35:24 Sistema Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:40:24.

17/02/2022 - 08:35:48 Sistema Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:40:48.

17/02/2022 - 08:35:48 Sistema A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:35:47.
17/02/2022 - 08:35:48 Sistema O item 0003 foi encerrado.
17/02/2022 - 08:36:15 Sistema Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:41:15.

17/02/2022 - 08:36:15 Sistema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R$ 27,48
17/02/2022 - 08:36:48 Sistema A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:36:47.

17/02/2022 - 08:36:48 Sistema O item 0010 foi encerrado.

17/02/2022 - 08:36:51 Sistema Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:41:52.
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A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:37:12.
O item 0008 foi encerrado.

Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/02/2022 as 08:42:58.

A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:39:11.
O item 0001 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:39:11.
O item 0011 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:39:33.
O item 0009 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:40:18.
O item 0012 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:40:24.
O item 0006 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:40:48.
O item 0004 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:41:15.
O item 0002 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:41:52.
O item 0005 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 17/02/2022 as 08:42:58.
O item 0007 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 3,70.

O item 0002 teve como arrematante LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI com lance de R$
20,00.

O item 0003 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 7,99.
O item 0004 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 7,00.
O item 0005 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 19,90.
O item 0006 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 10,99.
O item 0007 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 6,50.

O item 0008 teve como arrematante LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI com lance de R$
95,00.

O item 0009 teve como arrematante LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI com lance de R$
17,50.

O item 0010 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 37,00.

O item 0011 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 9,99.

O item 0012 teve como arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI - ME com lance de R$ 10,99.
Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

Documentagao Item 0002: PREZADO, CHEGAMOS AO MENOR VALOR PARA O ITEM EM QUESTAO.
A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.

A proposta readequada do item 0008 foi anexada ao processo.

Documentagao Item 0008: PREZADO, CHEGAMOS AO MENOR VALOR PARA O ITEM EM QUESTAO.
Documentagao Item 0009: PREZADO, CHEGAMOS AO MENOR VALOR PARA O ITEM EM QUESTAO.
A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.

Documentagao Item 0001: Bom dia Sr Pregoeiro, Ja estamos no nosso menor valor para todos os itens
arrematados.

A data limite para negociacao foi definida pelo pregoeiro para 17/02/2022 as 12:00.
Documentagédo Item 0001: Bom dia. Segue proposta readequada para todos os itens arrematados.
A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

Em virtude do horario, iremos suspender a sesséo para almogo e retornaremos as 15h.

Boa tarde! Sessao Reaberta

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 foi desclassificado no processo.

Motivo: LEANDRO ALMEIDA SOUSA Apés minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagéo por parte
do pregoeiro e sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram constatadas com o ato editalicio: 4.3.
Nao poderao participar desta licitagdo os interessados: 4.3.7. Licitante cujo estatuto, contrato social ou
instrumento equivalente nao seja pertinente e compativel com o objeto desta Licitagdo; GRIFO NOSSO:
Licitante ndo tem atividade econémica registrada compativel com o objeto desta licitagéo.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 foi desclassificado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI com lance de R$ 22,50.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 foi desclassificado para o item 0008 pelo
pregoeiro.
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O item 0008 tem como novo arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI com lance de R$ 117,00.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 foi desclassificado para o item 0009 pelo
pregoeiro.

O item 0009 tem como novo arrematante A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI com lance de R$ 18,00.
Foi aberta negociagao para o item 0008. O prazo ¢é até as 17:00 do dia 17/02/2022.

Motivo: Averiguamos erro inicial na cotagéo de pregos referente a esse item. Ressaltamos que nosso valor
real desse produto e R$59,80 para o Fardo. Diante disso abrimos essa negociagéo para o item. Reforgamos
que caso ndo conseguimos realizar uma boa nego

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0008.

O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R$ 59,50.
Foi aberta negociagéao para o item 0002. O prazo é até as 17:00 do dia 17/02/2022.

Motivo: A licitante deseja arrematar o item pelo valor negociado com a empresa anterior no valor R$20,00.
Diante disso abrimos essa negociac¢do para o item. Reforcamos que caso ndo conseguimos realizar uma boa
negociagao para ambas as partes, o item sera d

Negociagao Item 0008: Boa tarde Senhor pregoeiro. Conseguimos alcangar o lance maximo exigido. Ja
estamos com nosso menor pre¢o nos itens arrematados.

Foi aberta negociagao para o item 0009. O prazo é até as 17:00 do dia 17/02/2022.

Motivo: A licitante deseja arrematar o item pelo valor negociado com a empresa anterior no valor R$17,50.
Diante disso abrimos essa negociagdo para o item. Reforcamos que caso ndo conseguimos realizar uma boa
negociac¢do para ambas as partes, o item sera d

O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 20,00.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0009.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0002.

Foi encerrada a negociagao para o item 0002.

Motivo: Negociagéo concluida com SUCESSO

Foi encerrada a negociagéao para o item 0008.

Motivo: Negociagao concluida com SUCESSO

Foi encerrada a negociagéo para o item 0009.

Motivo: Negociagéo concluida com SUCESSO

Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 17:00 do dia 17/02/2022.
Motivo: Conforme ato convocatdrio: 8.4.4. O Pregoeiro podera convocar o licitante para enviar documento
digital complementar, por meio de funcionalidade disponivel no sistema, no prazo de até 02h (duas horas),
sob pena de néo aceitagcdo da proposta. (FAVOR ENCAMINHAR PROPOSTA CONSOLIDADA
ATUALIZADA)

Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 17:00 do dia 17/02/2022.
Motivo: Conforme ato convocatdrio: 8.4.4. O Pregoeiro podera convocar o licitante para enviar documento
digital complementar, por meio de funcionalidade disponivel no sistema, no prazo de até 02h (duas horas),
sob pena de néo aceitagdo da proposta. (FAVOR ENCAMINHAR PROPOSTA CONSOLIDADA
ATUALIZADA)

A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

Documentagéo Item 0001: Segue a proposta consolidada de todos os itens arrematados atualizada.

Estamos suspendendo a sesséao por hoje devido o horario. Amanha dia 18/02/2022 as 09h retornaremos com
a reabertura da sesséao.

Bom dia. Sesséo reaberta e estamos finalizando as analises de documentos de habilitagdo das licitantes.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0002.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0005.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0008.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0009.

O fornecedor LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 - MEI declarou intengéo de recurso para o item
0011.

Em virtude do horario, iremos suspender a sesséo para almogo. Ressaltamos que estaremos abrindo e
julgando processos ja agendados e planejados, em virtude disso, iremos retornar com a licitagéo na préxima
segunda-feira dia 21/02/2022 as 15h.

O fornecedor E FRANCO SARMENTO - ME declarou intengéo de recurso para o item 0001.

Boa tarde licitantes. Sessao reaberta conforme agendado em ata de sess&o. Iremos prosseguir com a
analise e finalizagdo de fase.

O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado no processo.

Motivo: A K BELLO Apds minuciosa averiguagdo dos documentos de habilitagéo por parte do pregoeiro e sua
equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram constatadas com o ato editalicio: 9.2.5. OUTROS
DOCUMENTOS b) Certiddo Negativa de Protestos da sede (NAO APRESENTOU) 9.2.5.7 - Certidao do
Tribunal de Contas do Estado sede da licitante que inexiste débitos ou imputagdes de penalidades em
desfavor da licitante 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagao, deixar de
apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o
estabelecido neste Edital.
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Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0001 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 3,77.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0002 tem como novo arrematante ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO com lance de R$ 24,25.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0003 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 9,07.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0004 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 8,67.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0005 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 21,34.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0006 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 13,17.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0007 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 7,07.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0008 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0008 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 126,98.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0009 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0009 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 21,79.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0010 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 44,04.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0011 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0011 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 14,83.

Sistema O fornecedor A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0012 pelo pregoeiro.

Sistema O item 0012 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 12,98.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0001. O prazo € até as 17:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Motivo: Caro licitante, gostariamos de negociar os valores ora acordados com a empresa anterior, somente
nesses valores a administragéo ira celebrar a contratagao.

Sistema Intencao de recurso foi indeferida para o item 0002.

Sistema Intengéo: Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentacéo, tenhamos enviado o comprovante
CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando o documento referido atualizado, onde
consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogéo de vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos
produtos. Solicito por obséquio que habilite-nos para comprovagao da documentagao.

Sistema Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo,
porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos documentos das licitantes consideradas
vencedoras.

Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0002.

Sistema Intengéo: Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estd com provaveis
pendéncias na sua documentagéo fiscal, no que diz respeito ao item 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, presente no edital, consta pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os
referidos documentos estdo com validades expiradas, pego por gentileza que seja verificado essa possivel
incoeréncia.

Sistema Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo,
porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos documentos das licitantes consideradas
vencedoras.

Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 3,76.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0002. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagéao para o item 0003. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0004. O prazo € até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0005. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0006. O prazo ¢é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0007. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0008. O prazo ¢ até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0009. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0010. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagao para o item 0011. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0012. O prazo ¢é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Sistema Intencao de recurso foi indeferida para o item 0008.

Sistema Intengéo: Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentacéo, tenhamos enviado o comprovante
CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando o documento referido atualizado, onde
consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogéo de vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos
produtos.

Sistema Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo,
porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos documentos das licitantes consideradas
vencedoras.

Sistema Intencéo de recurso foi indeferida para o item 0008.
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Intengéo: Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente esta com provaveis
pendéncias na sua documentacéo fiscal, no que diz respeito ao item 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, presente no edital, consta pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os
referidos documentos estdo com validades expiradas, pego por gentileza que seja verificado essa possivel
incoeréncia.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo,
porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos documentos das licitantes consideradas
vencedoras.

Negociagédo ltem 0002: Ol4, boa tarde!! Sr. Pregoeiro esse é o nosso prego final, pois o item estad bem abaixo
do valor de referencia.

Foi encerrada a negociagéo para o item 0002.

Motivo: licitante estd em seu menor valot

O fornecedor ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO foi inabilitado no processo.

Motivo: RISONEIDE Apds minuciosa averiguagao dos documentos de habilitagado por parte do pregoeiro e
sua equipe de apoio, as seguintes consisténcias foram constatadas com o ato editalicio: ITEM 9.2.5.
OUTROS DOCUMENTOS Nota explicativa: A consulta aos dois cadastros — CEIS e CNJ —, além do
tradicional SICAF, na fase de habilitagdo, é recomendagéo do TCU (Acérdao n° 1.793/2011 — Plenario).
Trata-se de verificagédo da propria condigéo de participacdo na licitagao e devera constar as certiddes na
documentagdo anexa ao sistema ITEM 9.2.5.7. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da
empresa licitante e também de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n® 8.429, de 1992, que
prevé, dentre as sangdes impostas ao responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da qual seja sdcio
majoritario; ITEM 9.2.5.9. As consultas previstas nas Condigdes... (CONTINUA)

(CONT. 1) previstas nos subitens 9.2.5.3 & 9.2.5.6, acima, realizar-se-do em nome da sociedade empresaria
licitante e também de eventual matriz ou filial e de seu sécio majoritario 9.2.5.7 - Certidao do Tribunal de
Contas do Estado sede da licitante que inexiste débitos ou imputages de penalidades em desfavor da
licitante (NAO APRESENTOU) 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagéo, deixar
de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagéo, ou apresenta-los em desacordo com o
estabelecido neste Edital.

O fornecedor ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante E FRANCO SARMENTO com lance de R$ 33,99.

Foi aberta negociagao para o item 0002. O prazo é até as 18:00 do dia 21/02/2022.

Motivo: Caro licitante se atentar as valores negociados anteriomente, pois acreditamos que faremos uma boa
negociagéo

Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0011.

Intengéo: Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente esta com provaveis
pendéncias na sua documentacéo fiscal, no que diz respeito ao item 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, presente no edital, consta pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os
!'eferid?s glocumentos estdo com validades expiradas, peco por gentileza que seja verificado essa possivel
incoeréncia.

Justificativa: Sera aberto prazo temporal para questionamentos e apresentagdo de RECURSOS no processo,
porém, esclarecemos que ainda estamos na fase de analise dos documentos das licitantes consideradas
vencedoras.

O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 3,75.

O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 33,98.

O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R$ 9,06.

O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 8,66.

O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R$ 21,33.

O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R$ 13,16.

O Item 0007 recebeu um lance negociado no valor de R$ 7,06.

O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R$ 126,97.

O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R$ 21,78.

O Item 0010 recebeu um lance negociado no valor de R$ 44,03.

O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R$ 14,82.

O Item 0012 recebeu um lance negociado no valor de R$ 12,97.

Foi encerrada a negociagao para o item 0002.

Foi encerrada a negociagéo para o item 0003.

Foi encerrada a negociagao para o item 0004.

Foi encerrada a negociagao para o item 0005.

Foi encerrada a negociagéo para o item 0006.

Foi encerrada a negociagéao para o item 0007.

Foi encerrada a negociagéo para o item 0008.

Foi encerrada a negociagéao para o item 0009.

Foi encerrada a negociagao para o item 0010.

Foi encerrada a negociagéo para o item 0011.

Foi encerrada a negociagédo para o item 0012.

Motivo: Novo prazo para negociagédo conforme NEGOCIACAQ estimada.

Foi aberta negociagao para o item 0001. O prazo é até as 10:00 do dia 22/02/2022.

Foi aberta negociagdo para o item 0002. O prazo € até as 10:00 do dia 22/02/2022.

Foi aberta negociagao para o item 0003. O prazo é até as 10:00 do dia 22/02/2022.
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Foi aberta negociagdo para o item 0004.
Foi aberta negociagao para o item 0005.
Foi aberta negociagdo para o item 0006.
Foi aberta negociagao para o item 0007.
Foi aberta negociagdo para o item 0008.
Foi aberta negociagdo para o item 0009.
Foi aberta negociagao para o item 0010.
Foi aberta negociagédo para o item 0011.

Foi aberta negociagao para o item 0012.

O prazo ¢ até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo ¢ até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo é até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo ¢ até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo € até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo é até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo ¢ até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo é até as 10:00 do dia 22/02/2022.
O prazo ¢ até as 10:00 do dia 22/02/2022.

Negociagédo Item 0001: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0002: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0003: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagdo ltem 0004: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0005: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagédo ltem 0006: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagédo Item 0007: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0008: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagdo ltem 0009: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0010: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagao Item 0011:

Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

Negociagédo Item 0012: Shr Pregoeiro boa tarde, ja esta no nosso melhor valor.

21/02/2022 - 18:59:31 Sistema O fornecedor ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO - ME declarou intengéo de recurso para o item 0002.

21/02/2022 - 19:00:18 Sistema O fornecedor ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO - ME declarou intengéo de recurso para o item 0010.

21/02/2022 - 19:00:38 Sistema O fornecedor ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO - ME declarou intengdo de recurso para o item 0012.

22/02/2022 - 10:00:06 Pregoeiro Boa dia licitantes. Sessao reaberta. Iremos prosseguir com a analise e finalizagao de fase.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0002. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagéao para o item 0003. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0004. O prazo € até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0005. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0006. O prazo € até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0007. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagéao para o item 0008. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0009. O prazo € até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0010. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0011. O prazo é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:36:25 Sistema Foi aberta negociagdo para o item 0012. O prazo ¢é até as 14:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 11:41:18 Sistema O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R$ 7,98.

22/02/2022 - 11:44:28 Sistema O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,99.

22/02/2022 - 11:44:52 Sistema O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R$ 19,89.

22/02/2022 - 11:45:19 Sistema O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R$ 10,98.

22/02/2022 - 11:45:51 Sistema O Item 0007 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,49.

22/02/2022 - 11:49:13 Sistema O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R$ 17,49.

22/02/2022 - 11:49:49 Sistema O Item 0010 recebeu um lance negociado no valor de R$ 36,99.

22/02/2022 - 11:51:06 Sistema O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R$ 9,98.

22/02/2022 - 11:52:24 Sistema O Item 0012 recebeu um lance negociado no valor de R$ 10,98.

22/02/2022 - 13:57:17 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 19,99.

22/02/2022 - 14:01:41 Sistema Foi aberta negociagao para o item 0008. O prazo é até as 15:00 do dia 22/02/2022.

22/02/2022 - 14:01:41 Sistema Motivo: licitante o valor do item néo corresponde a realidade de mercado, aguardamos uma NEGOCIAGAO
para ndo CANCELAMOS o item.

22/02/2022 - 14:08:02 Sistema O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R$ 95,90.

22/02/2022 - 15:17:10 Sistema O item 0008 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.

22/02/2022 - 15:17:10 Sistema Motivo: Negociagdo FRACASSADA com licitante. Prego ofertado, muito acima da referéncia do mercado.
Item sera licitado em outra oportunidade.

22/02/2022 - 15:18:50 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

22/02/2022 - 15:18:50 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

22/02/2022 - 15:18:50 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

22/02/2022 - 15:18:50 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

22/02/2022 - 15:18:50 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.
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Sistema Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E FRANCO SARMENTO.

Sistema A data limite de inteng&do de recursos foi definida pelo pregoeiro para 22/02/2022 as 15:39.

Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0001.

Sistema Intengdo: SENHOR PREGOEIRO AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR quero aqui deixar registrado
no sistema eletrénico que; depois de uma minuciosa verificagéo da empresa A. K. BELLO DOS SANTOS
EIRELI foi confirmado que;/// 9.2.3-b do edital, NAO CONSTA CERTIDAO DE ESPECIFICADE
ARQUIVAMENTO DA PESSOA FISICA;/// 9.2.4 a.1) do edital NAO CONSTA, que a QUALIFICACAO
TECNICA da empresa nao apresenta capacidade em fornecer os itens ganhos, conforme o peido do edital,
apresentar notas fiscais que comprove o fornecimento dos itens, sendo assim comprovados que estéo
abaixo dos 20% por cada itens ganho. ( a.1)edital Sera considerado compativel com a quantidade o(s)
atestado(s) que apresentar(em), no minimo, 20% (vinte por cento) das quantidades do objeto estimado na
Licitagdo para os itens vencidos de cada empresa, sendo necessario anexar notas fiscais.)

Sistema Justificativa: Empresa foi inabilitada devido ndo atender as exigéncias editalicias.

Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0002.

Sistema Intengéo: segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagéo parcial, sera verificado eventual ~
descumprimento das vedagGes elencadas na Condigao do sub item 4.4, do item 4 — DAS CONDICOES DE
PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo
préprio do sistema. No item 9.2.5.2 n&o fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel consulta nos
sites. tAo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45. Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante
no seu edital, e causando conotagdo e ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Sistema Justificativa: O Ato convocatorio e um documento publico, onde qualquer cidadao ou licitante pode solcitar
esclarecimentos, duvidas ou ate impugna-lo antes da sess&o. Fato esse que vossa senhoria poderia ter feito.

Sistema Intencao de recurso foi indeferida para o item 0005.

Sistema Intengéo: Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estad com provaveis
pendéncias na sua documentacgao fiscal, no que diz respeito ao item 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, presente no edital, consta pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os
referidos documentos estdo com validades expiradas, pego por gentileza que seja verificado essa possivel
incoeréncia.

Sistema Justificativa: Empresa foi Inabilitada devido néo atender as exigéncias editalicias

Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0009.

Sistema Intengéo: Boa tarde, acredito que por erro de envio de documentagéo, tenhamos enviado o comprovante
CCMEI desatualizado, junto a intengdo de recurso estamos enviando o documento referido atualizado, onde
consta o CNAE 73.19-0/02 - Promogéo de vendas, que nos permite atuar no ramo de vendas de diversos
produtos. Solicito por obséquio que habilite-nos para comprovagao da documentagao.

Sistema Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo, deixar de apresentar
quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagido, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido
neste Edital.

Sistema Intencéao de recurso foi indeferida para o item 0009.

Sistema Intengéo: Bom dia Senhor pregoeiro, foi verificado que a empresa concorrente estad com provaveis
pendéncias na sua documentagéo fiscal, no que diz respeito ao item 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, presente no edital, consta pendéncias na Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, e os
referidos documentos estdo com validades expiradas, pego por gentileza que seja verificado essa possivel
incoeréncia.

Sistema Justificativa: empresa foi Inabilitada devido nao atender as normas editalicias

Sistema Intencdo de recurso foi indeferida para o item 0010.

Sistema Intengéo: segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagdo parcial, sera verificado eventual
descumprimento das vedagdes elencadas na Condigéo do sub item 4.4, do item 4 — DAS CONDIGCOES DE
PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo
préprio do sistema. No item 9.2.5.2 n&o fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel consulta nos
sites. tAo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45. Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante
no seu edital, e causando conotagao e ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Sistema Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo, deixar de apresentar
quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido
neste Edital.

Sistema Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0012.

Sistema Intengéo: segundo o edital no 9.2.5.2. Realizada a habilitagdo parcial, sera verificado eventual ~
descumprimento das vedagGes elencadas na Condigao do sub item 4.4, do item 4 — DAS CONDICOES DE
PARTICIPACAO, mediante consulta, sendo que o item 4.4 sendo que as mesma ja foi inserido em campo
préprio do sistema. No item 9.2.5.2 n&o fala que é obrigatério, mas que sera feita uma possivel consulta nos
sites. tAo somente para ratificar as informagdes dos itens 44 ao 45. Sr Pregoeiro vocé esta sendo redundante
no seu edital, e causando conotagdo e ambiguidade. Assim ferindo o principio da ampla concorréncia.

Sistema Justificativa: 9.2.5.24. Sera inabilitado o licitante que ndo comprovar sua habilitagdo, deixar de apresentar
quaisquer dos documentos exigidos para a habilitagdo, ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido
neste Edital.

Sistema A sesséo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.

Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Sistema O Item 0005 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Sistema O Item 0006 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.
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22/02/2022 - 16:02:17 Sistema O Item 0007 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

22/02/2022 - 16:02:17 Sistema O Item 0009 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.
22/02/2022 - 16:02:17 Sistema O Item 0010 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.
22/02/2022 - 16:02:17 Sistema O Item 0011 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.
22/02/2022 - 16:02:17 Sistema O Item 0012 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Assinado de forma
digital por AGOSTINHO
ALVES DE OLIVEIRA
JUNIOR:56418272234

Agostinho Alves de Oliveira Junior

Pregoeiro

Clayton Lopes Brasil

Apoio

Lucia Costa da Silva
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